1

2017 年 7 月 13 日

各 位

株式会社プレナス

株式会社プレナス（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：塩井辰男）は、定食レストランの「やよい軒」、

持ち帰り弁当の店「Hotto Motto (ほっともっと)」を運営しており、東北エリア内における「ほっともっと」の

店舗数は 174 店舗です。（2017 年 6 月末現在）

そしてこのたび、東北エリアにおける「やよい軒」1 号店となる「仙台一番町店」（宮城県仙台市）を、

7 月 20 日（木）にオープンする運びとなりましたので、お知らせいたします。

「やよい軒」は、日本人の主食である炊きたてのごはんを中心に、みそ汁、そしておかずと副菜などを

一つのお膳にバランスよくまとめた『定食』を中心としたメニューを提供しているレストランです。日本国内

（36 都道府県）に 331 店舗、海外に 183 店舗を展開しております。

「やよい軒」ではこれからもお客様の満足と健康を実現し、人びとに笑顔と感動をお届けし続けることが

できるよう邁進してまいります。

１．「やよい軒」について

■お店で手づくり、炊きたてごはんのおいしい定食

「やよい軒」ではつくりたての、安心して食べられる

素材にこだわったおいしい定食をご用意しております。

そのおいしさのヒミツは店内調理。

「煮る」「焼く」「揚げる」、そしてごはんを「炊く」。

お店で手づくりしているので、いつでも

つくりたての食事をお召し上がりいただけます。

■こだわりぬいた、バラエティ豊かなメニュー

素材にこだわった定食メニューをお手頃な価格で

提供することを基本に、季節感・郷土性を取り入れた

メニューや、ボリューム感あるメニューを多彩に取り揃え、

幅広い層のお客様にご利用いただけます。

「やよい軒」 東北エリア初進出

仙台一番町店 オープン

国内外で５１４店舗を展開する定食レストラン

７月２０日（木）午前１０時

2

■おいしさと健康にこだわった『金芽米』

「やよい軒」のごはんは、おいしさだけでなく

健康にもこだわった『金芽米』を使用しており、

そのおいしさを心ゆくまで味わっていただけるように

定食のごはんはおかわり自由となっています。

さらに、定食のごはんを、ミネラルを含む

16 種類の穀物と金芽米を合わせた『十六穀米』に

変更できるサービスも実施中です。

※十六穀米に変更いただいた場合、ごはんのおかわりはできません

■居心地のよいくつろぎの空間

大切な食事の時間を心から楽しんでいただけるよう、

和の落ち着いた雰囲気で、居心地のよい

くつろぎの空間を演出しています。

２．店舗概要

店 名 ： やよい軒 仙台一番町店

住 所 ： 宮城県仙台市青葉区一番町

4 丁目 4 番 33 号 トレンドビル 1F

電話番号 ： 022-216-1217

開 店 日 ： 7 月 20 日（木） 午前 10 時開店

営業時間 ： 10：00 ～ 23：00

（オーダーストップ 22：45）

座 席 数 ： 57 席